

## टीव्ही व्हीजन लिमिटेड

सीआयएन : U64200MH2007PLC172707

नोंदणीकृत कार्यालय : ४ था मजला, अधिकारी चेंबर्स, ओबेरॉय कॉम्प्लेक्स,  
न्यू लिंक रोड, अंधेरी (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०५३.

दूर. : ९१-२२-४०२३००००, फॅक्स : ९१-२२-२६३९५४५९.

ई-मेल : [cs@tvvision.in](mailto:cs@tvvision.in) वेबसाइट : [www.tvvision.in](http://www.tvvision.in)

## टपाली मतदानाची सूचना

कंपन्या कायदा, २०१३ च्या अनुच्छेद १०८ व ११० सहवाचन कंपनीच्या (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ चे नियम २० व २२ कंपनीच्या (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ द्वारे सुधारित तसेच सेबी (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ४४ अंतर्गत सभासदांना याद्वारे सूचित करण्यात येत आहे की, कंपनीच्या सूचनेत विहित ठरावांवर मान्यता प्राप्त करण्यासाठी, ज्या सभासदांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे नोंदणीकृत असतील त्यांना इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात व अनन्य सभासदांना प्रत्यक्ष स्वरूपात, पोस्टेज-प्रीपेड सेल्फ-अॅड्रेस्ड बिझनेस रिप्लाय एन्व्हलपसहित टपाली मतदान प्रपत्रांसमवेत टपाली मतदान सूचना दिनांक शनिवार, २० ऑगस्ट, २०१६ ("सूचना") ची पाठवणी कंपनीने शनिवार, दि. ३ सप्टेंबर, २०१६ रोजी पूर्ण केली आहे.

ई-मतदान प्रक्रिया निष्पक्ष व पारदर्शक पद्धतीने पार पाडण्यासाठी कंपनीच्या संचालक मंडळाने सीएस मनीष एल. घिया, भागीदार, मे. मनीष घिया अॅन्ड असोसिएट्स, कंपनी सचिव, मुंबई (सी.पी. नं. ३५३१) यांची परीनिरिक्षक म्हणून नियुक्ती केली आहे.

सभासदांनी खालील बाबी सूचित करण्यात येत असून त्यांनी कृपया त्यांची नोंद घ्यावी :

- वरील सूचनेत विहित विषयांवर सभासदांद्वारे ई-मतदान प्रक्रियेसहित टपाली मतदानाद्वारे विचारविनिमय करण्यात येईल. कंपनी नॅशनल सीक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल)च्या माध्यमातून ई-मतदान मंचाद्वारे मतदानाची सुविधा उपलब्ध करून देत आहे. ई-मतदानाकरिताचे आवश्यक निर्देश सदर सूचनेत विहित आहे.
- फॉर्म व परोक्ष ई-मतदानाकरिताचे निर्देशांसमवेत टपाली मतदानाची सूचना कंपनीची वेबसाइट [www.tvvision.in](http://www.tvvision.in) वर व एनएसडीएलची वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वर उपलब्ध आहे.
- सभासद मतदानाकरिताचा एकच पर्याय अर्थात प्रत्यक्ष टपाली मतदान प्रपत्रांद्वारे मतदान किंवा ई-मतदानाचा पर्याय स्वीकारू शकतील. सभासदांनी दोन्ही प्रकारे मतदान केलेले असल्यास, ई-मतदानाद्वारे केलेले मतदान ग्राह्य धरले जाईल व प्रत्यक्ष टपाली मतदान प्रपत्रांद्वारे दिलेले मत अवैध ठरले जाईल.
- सभासदांचा मतदान हक्क हा शुक्रवार, दि. २६ ऑगस्ट, २०१६ रोजीनुसार सभासदांच्या नावे नोंदणीकृत असलेल्या शेअर्सच्या प्रदानित मूल्यावर गणला जाईल.
- परोक्ष ई-मतदानाचा कालावधी रविवार, दि. ४ सप्टेंबर, २०१६ रोजी स. १०.०० वाजता सुरू होऊन सोमवार, दि. ३ ऑक्टोबर, २०१६ रोजी सायं. ५.०० वाजता संपेल. दि. ३ ऑक्टोबर, २०१६ रोजी सायं. ५.०० पश्चात एनएसडीएलद्वारे परोक्ष ई-मतदानाचे मोड्यूल अकार्यरत करण्यात येईल.
- भरलेले टपाली मतदान प्रपत्रे वैध म्हणून विचाराता घेता येण्यासाठी, परीनिरिक्षकांकडे सोमवार, दि. ३ ऑक्टोबर, २०१६ रोजी सायं. ५.०० पर्यंत पोहोचावेत अन्यथा सभासदांकडून त्यांचा प्रतिसाद प्राप्त झाला नाही असे समजण्यात येईल.

सभासदास छापील किंवा ड्युप्लिकेट टपाली मतदान प्रपत्र हवे असल्यास ते कंपनीची वेबसाइट [www.tvvision.in](http://www.tvvision.in) वर उपलब्ध आहे.

टपाली मतदान व ई-मतदानाचा निकाल, बुधवार, दि. ५ ऑक्टोबर, २०१६ रोजी दु. ४.०० वाजता कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात घोषित करण्यात येईल. परीनिरिक्षकांच्या अहवालासमवेत, सदर निकाल कंपनीच्या वेबसाइटवर प्रदर्शित करण्यात येईल.

इलेक्ट्रॉनिक मतदान किंवा टपाली मतपत्रिकेद्वारे मतदानासंदर्भात काही चौकशी/स्पष्टीकरण/तक्रारी असल्यास त्या कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकाऱ्यांकडे वरील दिलेल्या पत्त्यावर कळवाव्यात किंवा [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर ई-मेल पाठवावा.

टीव्ही व्हीजन लिमिटेडकरिता

सही/-

ठिकाण : मुंबई

ज्योत्सना काशीद

दिनांक : ३ सप्टेंबर, २०१६

कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी

### TV VISION LIMITED

CIN: U64200MH2007PLC172707

Regd Office: 4<sup>th</sup> Floor, Adhikari Chambers, Oberoi Complex, New link Road, Andheri (West), Mumbai - 400 053

Tel.: 91-22-40230000, Fax: 91-22-26395459,

E-mail: [cs@tvvision.in](mailto:cs@tvvision.in), Website: [www.tvvision.in](http://www.tvvision.in)

#### NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that the Company has on **Saturday, 3<sup>rd</sup> September, 2016** completed dispatch of the Notice of Postal Ballot dated **Saturday, 20<sup>th</sup> August, 2016** ("Notice") together with Postal Ballot Form, self-addressed postage prepaid envelope in compliance with Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015 to the members through electronic mode to those members who have registered their e-mail addresses with the Company or with the Depository(ies) and in physical mode to other members, to approve the resolutions as set out in the Notice.

The Board of Directors of the Company has appointed CS Manish L. Ghia, Partner, M/s. Manish Ghia & Associates, Company Secretaries, Mumbai (C.P. No. 3531) as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process including the e-voting process in a fair and transparent manner.

The members of the Company are also hereby informed and requested to note that:

1. The business as set out in the aforesaid notice is to be transacted by the members through postal ballot including e-voting process. The Company is providing facility for voting through e-voting platform of National Securities Depository Limited (NSDL). The necessary instructions for e-voting have been set out in the said notice.
2. The Notice of Postal Ballot along with the Form and instructions for remote e-voting are available on websites of the Company viz. [www.tvvision.in](http://www.tvvision.in) and NSDL viz. [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).
3. Member(s) can opt for only one mode for voting i.e. either by physical Postal Ballot Form(s) or e-voting. In case, Members cast their votes through both the modes, voting done by e-voting shall prevail and votes cast through physical Postal Ballot Form(s) shall be treated as invalid.
4. Voting rights shall be reckoned on the paid-up value of shares registered in the names of the Members as on **Friday, 26<sup>th</sup> August, 2016**.
5. The remote e-voting period begins on **Sunday, 4<sup>th</sup> September, 2016 (10:00 a.m.) and ends on Monday, 3<sup>rd</sup> October, 2016 (5:00 p.m.)**. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting after 5:00 p.m. on 3<sup>rd</sup> October, 2016.
6. The duly completed Postal Ballot Form(s) should reach the Scrutinizer by not later than **5:00 p.m. on Monday, 3<sup>rd</sup> October, 2016** to be eligible for being considered as valid, failing which, it will be strictly considered that no reply has been received from the Member.

In case a Member is desirous of obtaining a printed Postal Ballot Form or a duplicate, the same is available on the website of the Company on [www.tvvision.in](http://www.tvvision.in).

The Result of the Postal Ballot and e-voting will be declared on **Wednesday, 5<sup>th</sup> October, 2016 at 4.00 p.m.** at the Registered Office of the Company. The said results along with the Scrutinizer's report shall be displayed on the website of the Company & NSDL.

For any queries/ clarifications/ grievances connected with the electronic voting or voting by Postal Ballot can be addressed to the Company Secretary & Compliance Officer at the contact details given above or write an e-mail at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in).

For TV Vision Limited

Sd/-

Place: Mumbai

Date: 3<sup>rd</sup> September, 2016

Jyotsna Kashid

Company Secretary & Compliance Officer